
一般社団法人 北海道中小企業家同友会とかち支部 

青年経営者の会 第８回例会のご案内 

 
２ ０ １ ８ 年 ２ 月 ２ 日 
（ 社 ） 北海道中小企業家同友会とかち支部 
青 年 経 営 者 の 会  代 表  角  高 紀 
人材育成・組織活性化チーム リーダー 池田 欣央 
帯広市東２条南５丁目１  ℡ : 0 1 5 5 - 2 2 - 3 6 1 1 

 
 

新規採用をするため募集をかけたが、いい人が応募してこない。人材紹介会社に頼んだけれど、
期待したような成果が得られなかった…。企業の採用意欲は依然として高いですが、採用に結びつ
かないケースも目立ち、人手不足はますます深刻化してきています。採用後も日々忙しい中で、思
うような人材育成に取り組めないといった課題もあります。 
今回は帯広信用金庫の社員教育・人材育成の考え方や研修プログラムについて、お話を伺い学ん

で参ります。例会終了後には懇親会も開催いたしますので、是非とも奮ってご参加ください。 
 

▊テーマ 新人社員の育成について 

▊講 師 帯広信用金庫 総務部推進役 田中 美香 氏 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

準備の関係上、２月１５日（木）までに出欠のご回答をお願いいたします。 

お問い合わせは同友会事務局（担当：松田）まで。電話：0155-22-3611 

--------------------------------------------------------------------------------------- 
青年経営者の会 第８回例会 出欠回答 (2/21) 

  

＜例 会＞     □出席します ・ □欠席します 
 

＜懇親会＞     □出席します ・ □欠席します 

 

会社名               役職         氏名                      

返信先 FAX：0155-22-3612  E-mail: doyukai@netbeet.ne.jp 

人材育成・組織活性化チーム 担当例会 

と き：２月２１日（水）１９：００～２１：００ 

ところ：帯広信用金庫中央支店セミナールーム 
（帯広市西 3条南 14丁目 1） 

参加費：無料 

【タイムスケジュール】 予定 

19:00 代表挨拶 

趣旨説明 

19:10 講演 

    グループ討論 

    グループ発表 

    PR タイム 

21:00 閉会 

21:30 懇親会 

【懇親会のご案内】 例会終了後、懇親会を予定しています。 

と き：２月２１日（水）２１:３０～２３:００ 

ところ：未定 

参加費：未定 
※当日キャンセルは会費を申し受けます。領収書はお店からの発行となります。 

 

お車でお越しの方は、信金中央支店の駐車場

をご利用下さいませ。 


